
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.100 DEL 29-05-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 15-06-2021
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PCTO (EX ALTERNANZA
SCUOLA LAVORO) CON ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO
E.DIVINI DI SAN SEVERINO MARCHE A.S. 2020/21.
PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 12:20,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che:
- la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per riordino delle disposizioni legislative vigenti" e il Decreto
Dipartimentale n. 936 del 15/09/2015 "Progetti innovativi di alternanza scuola-lavoro"
prevedono, tra l'altro la possibilita' di stipulare convenzioni con gli istituti scolastici per
l'attuazione di progetti volti alla promozione dell'integrazione e di nuove forme di
alternanza scuola/lavoro;
- ai sensi dell'art. 1 del D.lgs. 77/05, l'alternanza costituisce una modalita' di
realizzazione dei corsi nel secondo ciclo di istruzione e formazione per assicurare ai
giovani l'acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro, inoltre
costituisce un elemento qualificante del processo formativo  e una positiva occasione di
raccordo tra gli alunni, le istituzioni, il territorio ed il mondo del lavoro;

Vista la convenzione, che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale,
stipulata tra l'Amministrazione Comunale di Matelica e l'ISTITUTO TECNICO
TECNOLOGICO "E.DIVINI" di San Severino Marche con sede in Viale Mazzini 31,
con la quale il Comune di Matelica si impegna ad accogliere a titolo gratuito presso le
sue strutture  uno  studente per la realizzazione dei Percorsi per le Competenze
Trasversali e l' Orientamento (ex Alternanza Scuola-Lavoro).

Visto il progetto formativo e di orientamento;

Ritenuto di condividere le finalita' e i contenuti della predetta convenzione;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto l'art. 48 , comma 1 del decreto legislativo 26/2000;

PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

a) di approvare la convenzione tra l'Amministrazione Comunale di Matelica e l'
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "E.DIVINI" di San Severino Marche con sede
in Viale Mazzini 31 C.F. 83003910433  per  la realizzazione dei Percorsi per le
Competenze Trasversali e l' Orientamento (ex Alternanza Scuola-Lavoro) presso il
Comune di Matelica sito in Via  Spontini n. 4 ,  allegata alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale;
b) di dare atto che le iniziative previste nella convenzione non comportano obblighi
finanziari per il Comune di Matelica  e che la copertura assicurativa dello studente è a
carico dell'Istituto scolastico ;
c) di dare mandato al Responsabile di Settore  coinvolto all'accoglimento dello studente
di attivare azioni di competenza per promuovere e favorire l'accoglimento dello
studente destinatario del percorso di alternanza scuola/lavoro come previsto dalla
convenzione;



d) di dare atto che il legale rappresentante dell'Ente , Dott. Mssimo Baldini Sindaco
pro-tempore del Comune di Matelica, nato a Matelica il 09/04/1950  C.F.
BLDMSM50D09F051C,   provvede alla sottoscrizione della convenzione in forma
digitale ai sensi dell'art. 15 della L. 241/1990 ss.mm.ii. ;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa:

      Matelica, lì 27.5.2021   Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                              F.to  Dott.ssa Maria Gabriella

Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  in quanto
il presente provvedimento non  produce effetti sulla situazione economico-finanziaria o
patrimoniale dell'Ente.

                                                Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì  28.5.2021     F.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 27.5.2021         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                               F.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano e
chiamata nominale;

DELIBERA

 - di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, sopra motivata, con separata e palese votazione per alzata di
mano e chiamata nominale, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A



- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1038,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-06-2021 al 30-06-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 01-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


